
Usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavičky,  

konaného dne 18. 10. 2023 

v místnosti obecního úřadu ve Slavičkách, č.p. 29 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Slavičky určuje ověřovateli zápisu. Dominika Bobka a Bc. Barboru 

Čechovou, DiS. a zapisovatelem Evu Škarvadovou.  

 

 

Usnesení č. 01/10-2023 
Schválení programu jednání  

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.   

 

 

Usnesení č. 02/10-2023 
Protokol o provedení revize knihovního fondu  
Jedná se o protokol provedení revize knihovního fondu. Revize byla provedena dne 15. 8. do 

16. 8. 2023 pracovníky Městské knihovny v Třebíči. Byl vyhotoven Seznam chybějících 

svazků. Dále byl vyhotoven Odpisový seznam opotřebených a ztracených knih. Protokol byl 

zastupitelstvu obce předložen k prostudování.  
Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje odepsání knih dle Odpisový seznam opotřebených a 

ztracených knih.  

 

 

Usnesení č. 03/10-2023 
Smlouva o poskytnutí dotace Spolku Pozďátky  

Jedná se o odložený bod z jednání zastupitelstva obce č. 9/2023 ze dne 16. 8. 2023 týkající se 
uzavření smlouvy o dotaci se Spolkem Pozďátky. Záměr uzavření Smlouvy o dotaci byl 

schválen usnesením č. 12 na Zastupitelstvu obce č. 6/2023 ze dne 29. 3. 2023. Vzhledem 

k problematické situaci ve Spolku, kdy není obci zcela jasné vedení Spolku, doporučuje 

starostka obce revokovat rozhodnutí o uzavření smlouvy o dotaci se Spolkem Pozďátky.   
Zastupitelstvo obce Slavičky revokuje Usnesení č. 12 (12/6-2023) na Zastupitelstvu obce 

č. 6/2023 ze dne 29. 3. 2023 a dále revokuje Usnesení č. 6 (6/9-2023) Zastupitelstva obce 

č. 9/2023 ze dne 16. 8. 2023.  

 

 

Usnesení č. 04/10-2023 
Dar Spolku Pozďátky  

V souvislosti s předchozím bodem starostka navrhuje dar Spolku Pozďátky za účelem 

zajištění akcí konanými Spolkem pro občany obce a veřejnost na základě předložených 

účetních dokladů po skončených akcích. Obdobně jako ve Slavičkách a v Okrašovicích bude 

uhrazen rozdíl mezi příjmy a výdaji akce.  
Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje financování akcí dle výše uvedeného popisu.  



 

Usnesení č. 05/10-2023 
Nákup pomůcek pro svěřence 

Obec Slavičky je opatrovníkem pana Zdeňka Dennera, který je v současné době umístěn 
v Senior hotel Stern z.s.. Vedoucí provozu, Štipčáková Věra, DiS., navrhuje pořízení 

zdravotních pomůcek v celkové výši 88.020,- Kč s DPH.  

Zastupitelstvo obce Slaviček schvaluje nákup zdravotních pomůcek v celkové výši 88.020,- 

Kč vč. DPH. 

 

 

Usnesení č. 06/10-2023 
Projednání nákladů na opravu dětského hřiště v Pozďátkách 

Podaná dotace z Nadace ČEZ nebyla schválena.  

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje pořízení houpačky v hodnotě do 50.000,- Kč vč. DPH.  

 
 

V 18:05hod. odešla Lucie Nováková.  

Přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Usnesení č. 07/10-2023 
Žádost o dlouhodobý pronájem Kulturního domu v Pozďátkách 

Obec Slavičky obdržel od pana Daniela Bednáře Žádost o dlouhodobý pronájem výčepu 

(dříve klubovny) v KD Pozďátky.   

Zastupitelstvo obce Slavičky odkládá rozhodnutí pronajmout výčep (dříve klubovnu) v KD 
Pozďátky. 

 

 

Usnesení č. 08/10-2023 
Smlouva o dílo – dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Slavičky + dokumentace 

Úplného znění po vydání Změny č. 1 ÚP Slavičky 

Jedná se o povinnou činnost v rámci změny územního plánu, které zastupitelstvo schválilo 

v předchozích jednání.   

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje Smlouva o dílo – dokumentace Změny č. 1 Územního 

plánu Slavičky + dokumentace Úplného znění po vydání Změny č. 1 ÚP Slavičky. 

 

 

Diskuze:  

Vyhodnocení anketních lístků ze Setkání seniorů ze dne 16. 9. 2023 

 

 
 

 

 

Ing. Šárka Hotová 

starostka  


